2 Et ideo licet qui stipendium exhibet pro Missa, petat Missam Defunctorum, eius verba non sunt ita amare intelligenda, ut sic omnino Sacerdos celebrare teneatur, sed cum modo, & moderati. Neque enim preualere debet voluntas Missam petentis ordini, ac ritui Ecclesiastico; sed mentem suam institutioni Ecclesie debet aptare, ut eius petitiō, ac deuotiō sit rationabilis, atque conueniens.

§. III.

§. III.

Videatur insuper, de mente esse Summorum Pontificum; quod Sacerdos pro defunctis Missam respondentem Officio dicere valeat. Nam Gregorius VIII. sanctæ memoriæ, dum priuilegium vniuersale, ac perpetuum pro Defunctis elargitur Altari Cappellæ S. Augustini in Ecclesia S. Jacobi Bononiæ Patrum Ordinis S. Augustini, concedit, vt quoties quicumque Sacerdos siue secularis, siue regulatis, Missam ad dictum Altare pro liberatione vnius animæ in Purgatorio existētis, suo, vel alieno arbitrio celebrauerit, ipsa anima per huiusmodi celebrationem easdem Indulgentias, & peccatorum remissiones consequatur, & ad ipsius liberationem, pro qua celebrabitur, dicta missa operetur, quas cōsequeretur, & opraretur, si prædictus Sacerdos hac de causa Missam ad Altare situm in Ecclesia Sancti Gregorij de Vrbe, ad id deputatum, celebraret. Et fortasse Priuilegia aliorum quoque Altarium pro Defunctis, eiusdem sunt tenoris. At in eiusmodi Priuilegio non præcipitur, vt Missa de Defunctis, siue de Requiem pro anima in Purgatorio existente celebretur; sed absolute indulgetur, quod dicatur Missa: ideo sensus Summorum Pontificum esse videtur, vt tantum valere possit pro Defunctis Missa de Sancto, de Dominica, aut de Feria, quantum ipsa Missa de Requiem.

Hodie mutatus est tenor.

§. IV.

Accedit, quod populus communiter Missam libentius audit respondētem Officio, maxime de Sanctis, quam de Requiem, in qua benedictio populi præsentis præmittitur. Quare ad alluendū magis populum ad Missam audiendam, siue ad eam promouendam, vt maiori voluptate, ac deuotione Sacrificio assistat, pro Defunctis, Missa dici potest de Sancto, aut de Feria.

§. V.

Qvando autem Missa de Sancto, aut de Feria celebratur pro Defunctis, necesse non est, Collectam dicere pro mortuis.

1 Nam applicatio Missæ non fit in Collecta: sed in *Memōto*; vbi Sacerdos valorem Missæ illi applicat, pro quo Sacrificium offert et tenetur: ideo necesse nō est Collectas pro Defunctis adijgere.

2 Præterea Pius V. sanctis memoriæ, in Bulla confirmationis Missalis Romani præcepit in virtute sanctæ obedientiæ (& Concilium Tridentinum *sess. 5. decreto de obseruandis, & vitandis in celebratione Missarum* idem statuerat) vt Sacerdotes, iuxta formam, ritum, & modum eiusdem Missalis celebrent; & nullo modo alijs caeremonijs, & præcibus, quam illis, quæ in eo præscribuntur, vt præsumant. At sepe in Missali Collectæ arbitrio Sacerdotis non permittuntur, præcipue diebus Festis: sed particulares præsignantur, aut vna tantum dicenda est, vt in Duplicibus: ideo tunc non erit dicenda Collecta pro Defuncto, pro quo Missa dicitur.